

Öğrenci Arkadaş,

27 Nisan cumartesi günü yapılan O.D.T.Ü. Öğrenci Birliği Genel Kurulunda ve sonrasında ortaya çıkan üzücü olaylar ve derneğimizi hedef tutan davranışlar karşısında, olayları tarafsız olarak anlatmak zorunluğunu hissettik.

Seçim atmosferine girilmesi üç fikir kulübünün çalışmalarını hızlandırdı ve geçen hafta okulumuzda yoğun bir hareket başladı. Geçen yıl yapılan Öğrenci Birliği Genel Kurulunda ve seçimlerde duyulan belirli şüpheleri bu yıl sürdürmemek ve bunların okulumuza yaraşır şekilde düzenlenmesi için kulübümüz ön çalışmalara başladı.

Bunu sağlamak amacıyla Sosyalist Fikir Kulübüne ve ardından Hür Düşünce Kulübüne ortak çalışmayı önerdik. 21 Nisan pazar günü Sosyalist Fikir Kulübü Başkanı Sinan Cengil, Yönetim Kurulu Üyesi Fehmi Sönmez ve Öğrenci Birliği Yazmanı Kudret Asma Kulübümüze geldiler. Kendilerine Genel Kurul ve seçimler için duyduğumuz endişeleri belirttik. Bu endişelerin belli başlı olanları çirkin olayların doğabileceği bir genel kurul, az sandık konulmasıyla ancak belirli sayıda öğrencinin seçime katılması ve seçimlerin dürüst yapılmasıydı. Geçen yılki seçimlerde ikisi Hazırlık Okulunda olmak üzere beş sandık konmuş ve bir çok öğrencinin seçime katılmaması özel olarak planlanmıştı. Kendilerine bunu söylediğimiz zaman ilginç bir yorum yaptılar ve "EĞER ÖĞRENCİNİN BU İŞLERE EĞİLİMİ VARSA MUTLAKA AZ SANDIKTA OLSA SEÇİMLERE KATILACAKTIR, GERİYE KALAN FUTBOLCU TİPLİ (İ) ÖĞRENCİLERİN OYLARININ BİR DEĞERİ YOKTUR." dediler. Bununla okul öğrencisinin %16 sı seçmen olmaya layık görülüyor, geri kalanlar futbolcu olarak nitelendiriliyordu. Kendilerine bir yöneticinin seçmen hakkındaki görüşü ne olursa olsun, seçime katılmasının en doğal demokratik hakkı olduğunu savunduk ve büyük öğrenci çoğunluğunun fikirsiz olarak nitelendirilmesini uygun bulmadığınızı söyledik.

Bunun hukuk yönünden geçerli olmadığını da öne sürdük. Çünkü Öğrenci Birliği seçiminde sandık sayısı ile ilgili bir madde yoktur. Bu konuda Cemiyetler Kanunu geçerlidir. Fakat bunda da ve daha geniş kapsaklı olan Meclis İç Tüzüğünde de bu belirlenmemiştir. Bu durumda seçim kanunu uygulanmakta ve her 400 seçmene bir sandık konulması gerekmektedir. Seçimin en azından hukuk kuralları içinde olması böylece 12 sandık kullanmakla mümkündür.

Buna ek olarak bazı öğrenci arkadaşların iki yada üç defa şebeke aldıklarını bilmekte idik ve Öğrenci Birliği yazmanı Kudret Asma bunların 150'ü üzerinde olduğunu belirtti. Bu konuda önerimiz ise seçimler sırasında şebekelerin delinmesi, seçmen listelerinde isimlerinin işaretlenmesi ve iki şebeke kullanabilecekleri önlenek içinde listelerde bu arkadaşlara işaret konması idi. Sosyalist Fikir Kulübü Başkanı Sinan Cengil önerimizi perşembe günkü üye toplantısına götüreceklerini söyleyerek ayrıldı. Aynı endişelerinizi Hür Düşünce Kulübü Başkanı Mehmet Savran'a bildirdik, bu konuda kendi aralarında görüşmek üzere ayrıldılar.

Biz bu arada iki yıl önce Öğrenci Birliği Başkanlığı yapan ve Sosyalist Fikir Kulübü üyesi olan dürüstlüğüne güvendiğimiz Muammer Soysal'a ortak Ge-

nel kurul başkan adaylığı teklif ettik. Size yukarıda anlattığımız I2 sandık ve dürüst seçim ilkelerini olumlu karşıladı ve kulüpler arası anlaşmanın gerekliliğine inandığını söyledi.

26 Nisan cuma günü S.F.K. başkanı Sinan Cengil, 2.başkan Mifit Özdeş ve Öğrenci Birliği yazmanı Kudret Asma ile kulübümüz ortak toplantı yaptı. Varılan ön anlaşma şöyleydi:

1-Genel kurul başkanı MUAMMER SOYSAL olacak ve divanın geri kalan 4 üyesi genel kurulda seçinle saptanacak.

2-Seçimlerde I2 sandık aşağıdaki şekilde konulacak,

--2-Hazırlık, 2 Yurtlar, 2 Kafeterya, birer tanede Mimarlık İdari, Matematik, elektrik, inşaat, Maden binalarına--

3-Seçmen kütükleri çıkarılacak ve öğrencinin birden fazla oy kullanması önlenerek.

Derneğimiz İkinci Başkanı Osman Coşkunoglu anlaşmanın sözde kalmamasını ve protokol imzalamanın uygun olduğunu önerdi. Sinan Cengil "SİZE SOSYALİST SOZÜ VERİYORUM YARIN MUAMMER SOYSAL SİZ VE BİZ PROTOKOLU İMZALIYACAGIZ." dedi. Bu konuda Hür Düşünce Kulübü görüşünü bildirmedi.

27 Nisan cumartesi yani Genel Kurulun yapılacağı gün protokol için Öğrenci Birliğinde çalışmalar başladı. Derneğimizden Başkan Öner Yurtseven, Servet Korkmaz, Osman Coşkunoglu, S.F.K. dan Başkan Sinan Cengil, İkinci Başkan Mifit Özdeş, Öğrenci Birliği Yazmanı Kudret Asma ve Muammer Soysal toplantıya katıldılar. Toplantı sırasında daha önce hazırlanan taslak tartışıldı ve maddelerin biri hariç hepsi aşağıdaki şekilde kabul edildi. Muammer Soysal'ın hazırladığı son şekil şöyleydi:

1-Muammer Soysal Genel Kurul Başkanı olarak desteklenecek,

2-Genel Kurul Başkanlık Divanının iki Başkan Yardımcılığı ve iki yazmanlığı seçinle tespit edilecek.

3-Sandık sayısı 12 olacak ve daha önce saptanan yerlerden sadece Matematik binasındaki sandık başka yere konulacak.

Bunun sebebini Sinan Cengil'e sordüğümüzda "MATEMATİK BİNASINDA GENELLİKLE BİRİNCİ SINIFLARIN DERSİ VARDIR VE HENDİLERİ BİLİNÇSİZ OLDUKLARI İÇİN TOPLUMCU GRUBA OY VERMEYECİLERDİR." şeklinde cevap verdi. Biz her hangi bir sürtüşmeyi önlemek için tartışma yapmadık ve sandık yerinin değiştirilmesini kabul ettik. Çünkü herkesin görüşü yanlışta olsa saygı duyarız.

4-Seçim tarihi 2 veya 3 mayıs olarak Genel kurulda tespit edilecektir.

5-Seçimlerde şebekeler delinecek, seçmen listeleri düzenlenecek. İkinci veya üçüncü defa şebeke alanların isimleri işaretlenerek bir defa oy kullanmaları sağlanacak.

Anlaşmanın 5. maddesine Kudret Asma böyle saçma seçim sistemi olmaz dedi ve buradan eski şebekelerin çeşitli şekillerde kullanılabilceği kuşkusu uyandı. bizde, fakat bunu belirtmedik. Saatler ilerliyor ve devamlı bahaneler bularak kendi aralarında konuşuyor ve işi uzatıyorlardı. Saat 14 olduğu zaman bizler anlaşma umudunun belirmediğini sanarak Mimarlık Anfisinde toplanan üyelerimize

Muammer Soysal'ın Başkan adayı olduğunu bildirdik fakat 14.05 de birden karar değiştiren Sinan Cengil temelden protokol imzalamaya karşı olduğunu belirtti. Bunun gerekçesi daha ilginçti. SOSYALİST TAVİZ VERMEZ. Ardından protokolün gerekli olmadığını, protokol yapılırsa bile güvensizlik halinde buna uymayabileceklerini söyledi. Yapılan yorum ise şindiye dek duyulmuş en cesur(!) çıkış oldu. DÜRÜSTLÜK BURJUVA SAPLANTISIDIR. Bu durumda genel Kurulu aldıklarında gerekirse 12 gerekirse 4 sandık koyabileceğini, buna kimsenin karışamayacağını öne sürdü. Protokolün hazırlanmasında çok iyi niyetle davranan Muammer Soysal yeni bir dürüstlük örneği gösterdi ve "Üyelerinize beni tanıttınız, anlaşma olmayınca oylanada yanlışlık olmanası için adaylıktan çekiliyorum." dedi.

Genel Kurulun başlamasından hemen önce S.F.K. yöneticilerinin davranışını samimiyetsizlik olarak niteledik, genel kurul ve seçimlerde dürüstlüğü bir kenara itileceğini kesin olarak inandık. Bu durumda O.D.T.Ü'nün onurunu ön plana alarak Hür Düşünce Kulübüne orada hiç hazırlıksız olarak anlaşmaya girdik ve adaylarımızı desteklenmelerini istedik. Bu sadece okulu ve onun öğrencilerini küçük düşürecek davranışa ortak olmamak, inandığımız demokratik ilkelere bağlılığın bir sonucu idi ve asla ideallerimizin sapması ya da iktidar kaygusuyla küçük oyunlara girişilmesi değildi. Aynı zamanda 24 Nisan günü yayınladığımız genel kurul çağrımızdaki kuşklarımızın bir kez daha haklı olduğunu anladık.

Genel kurul açıldı. Başkanlık divanının 5 üyesiyle derneğimiz ve Hür Düşünce Kulübü ortaklaşa kazandılar. Onu hazmedemiyen karşı grup yıpratma savaşına ve genel kurulu erteleme çabasına girişti. Bu başarılı olmayınca bizleri tekrar çağırdılar. Ve sabahleyin teklif ettiğiniz şartları kabul ettiklerini ve genel kurulun düşürülmesini önerdiler. Fakat protokol imzalanmaya yanaşılmadı. Yarın saat sonra bu defa protokolde kabul ettiklerini bildirdiler bizler Başkanlık Divanını elinde bulunduran bir grup olarak ancak çoğunluğun bizde olacağı ve Muammer Soysal'ın Başkanlık edeceği bir listeye razı olacağımızı bildirdik. Fakat kabuledilmedi. Yaptığımız son teklif ve Genel Kuruldan sandık sayısı haricinde neler istediklerini sormak oldu. Bunları yerine getireceğimize dair protokol imzalıyacağımıza söz verdik. Gene reddedildik.

Geç saatlere kadar devam eden oturum karşılıklı suçlama ve kavgalara sahne oldu. Sonucunda, gene genel kurulun tatil edilmesini mümkün kılacak olay yaratıldı ve kongre tatil edildi.

Ertesi günü genel kurul başkanı Ergin Kısakürek Öğrenci Birliği mühürlerini en doğal hakkı olarak almaya gitti ve eski Öğrenci Birliği üyesi Mustafa Akgül tutanak imzaladı. Buraya kadar anlattıklarımız olayların size nasıl ulaştırıldığını ve nasıl bir gayretkeşlik içinde yalan ve dolana baş vurulduğunu biliyoruz. Yapılan dedikodular Ortanın Solu ekibinin sağ kuruluşla birleştiği ve gene ortanın solunun Ö. Birliğini basarak zorla mühürleri aldığı şeklindedir. Size bütün bu gelişmeleri tarafsız olarak iletiyoruz ve dedikoduların ardında yatan gerçek niyetleri söylemek istiyoruz.

Hür Düşünce Kulübüyle sadece genel kurulda taktik anlaşmasına girişilmiştir ve burada tek kaygı dürüst bir genel kurul ve seçimi sağlanaktır. Bunun ötesinde ideoloji birliği, ortak olarak seçimlere girilmesi kesin olarak yalandır. Her fikre olduğu gibi Hür Düşünce kulübünün fikrine saygı duymaktayız. Fakat fikir-

leriniz tutun olarak aydınlar ve görüşleriniz sizlere zaman zaman kesin olarak bildirilerinizle iletilmiştir. 15 gün önce S.F.K., Hür Düşünce kulübüne anlaşma teklif ettiğiz zaman şimdi onların yaptığı gibi bu konuyu sömürme yoluna gitmedik. Çünkü burjuvayız, çünkü dürüstlük ancak burjuvada olur onlarca.

S.F.K. yöneticileri bir gün önce söylediklerini, ertesi gün yalanlamışlar ve her şeyi kendi açılarından yorumlamışlardır. Bildirimizde açıklanan hususları aynen savunmak için, yalanlamaya kalktıkları an sizlerin önünde delilleriyle açık tartışmaya hazırız. Burada dürüstlüğüne inandığımız bazı topluncu guruba dahil arkadaşların iddialarınızdan arınmak isteriz. Onlar kötü yöneticilerinin ellerinde bu tür sömürme, böyle densiz bir davranışa alet olmaları ve Sosyalist olmanın ne demek olduğunu yöneticilerinden acı olarak öğrenmişlerdir.

KULÜBÜMİZİN TUTUĞU, TUTARSIZ YÖNETİCİLERİ VE ONLARI YERİNİ ALMAK İSTİYEN ÇIKARCI GRUPLU İŞ BAŞINA GETİRMEK AMACINININ IŞIĞI ALTINDA ELEŞTİRİLMELİ VE SİZLER ÖĞRENCİLER OLARAK İSTER S.F.K. ÜYESİ OLUN İSTER TARAFSIZ KİŞİLER OLUN OKUTUL ONURUNU DÜŞÜNÜYORSANIZ DÜRÜSTLÜK KAVRAMINI YİTİLTEDİYSENİZ BUNU YÖNETİCİLERE SORMALISINIZ. ÇÜNKÜ OKULUMUZUN ADININ LEKELENMESİNE SEBEP OLMUŞLARDIR. ÇÜNKİ SORUMSUZ TUTUMLARI İLE ÖĞRENCİ BİRLİĞİNİ HÜKÜMETE YAKIN SAĞ EYİLİMİ BİR YEDDİ BİRİNE TESLİM ETMEK YOLUNA GİTMİŞLERDİR. ÇÜNKİ GENEL KURULUMUTLAK AMA MUTLAKA DEVİREREK, DİLEDİKLERİ BİR SEÇİMİ GERÇEKLEŞTİRMEK İSTEMEKTEDİRLER.

ÇÜNKİ ÖĞRENCİDE KENDİLERİNE KARŞI BİR DİRENİŞ YASLANIŞTIR.

ÇÜNKİ ÇIRÇEK SOSYALİST DEĞİŞTİRDİR....

Saygılarımızla.

O.D.T.Ü. SOSYAL DEMOKRASİ DERNEĞİ